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31 §
Poistumisturvallisuuden arviointi / Helsingin ja Uudenmaan sairaan-
hoitopiiri, Naistenklinikka, Haartmaninkatu 2

HEL 2015-007339 T 09 00 00

Poistumisturvallisuusselvitys 16.6.2017

Päätös

Poistumisturvallisuusselvitys ja sen perusteella tehty poistumisturvalli-
suuden arviointi koskevat Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin 
Naistenklinikkaa osoitteessa Haartmaninkatu 2, Helsinki.

Pelastusviranomaisen arvion mukaan poistumisturvallisuus täyttää pe-
lastuslain 18 §:ssä säädetyt vaatimukset.

Ehdot:

Ehtoina riittävälle poistumisturvallisuudelle ja poistumisturvallisuuden 
ylläpitämiselle ovat päätöksen liitteenä olevat yleiset ehdot.

Poistumisturvallisuusselvityksen päivitys:

Poistumisturvallisuusselvitys on päivitettävä kolmen vuoden välein tai 
toiminnan muuttuessa olennaisesti.

Toiminnan muuttuessa olennaisesti, päivitetty selvitys on toimitettava 
pelastusviranomaiselle arvioitavaksi. Mikäli toiminnassa ei ole tapahtu-
nut olennaisia muutoksia, poistumisturvallisuusselvityksen päivitys kä-
sitellään määräaikaisen palotarkastuksen yhteydessä.

Päätöksen perustelut

Arviointiperusteina on käytetty seuraavia asiakirjoja ja havaintoja:
- poistumisturvallisuusselvitys 16.6.2017
- määräaikainen palotarkastus 12.10.2017

Kohde on sairaala, jossa toimii päivystysosasto, synnytysosasto, leik-
kaus- ja teho-osastot, vuodeosastoja sekä päivätoimisia osastoja ja po-
liklinikoita.

Rakennuksen tiedot:
- rakennusvuosi 1934/1975
- betonirakenteinen (paloluokka P1)
- kerrosluku 7
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Sairaalan tilat on suojattu automaattisella paloilmoittimella (osoitteelli-
nen). Rakennusosa L on suojattu automaattisella sammutuslaitteistolla. 
Osalla osastoista on paloilmoittimen näyttölaitteet.

Päivätoimiset osastot ja poliklinikat:

Päivätoimisten yksiköiden potilasmäärä on yksiköstä riippuen noin 2-17 
(yhteensä noin 80) ja henkilökunnan määrä noin 4-42 (yhteensä noin 
145). Poistumisturvallisuusselvityksen perusteella päivätoimisilla osas-
toilla ja poliklinikoilla potilaiden toimintakyky on pääosin hyvä; eva-
kuointitilanteessa apua tarvitsevia potilaita on yksittäisiä.

Pelastusviranomaisen arvion mukaan poistumisturvallisuus on päivätoi-
misten osastojen ja poliklinikoiden osalta riittävä. Arvio perustuu:
- potilaiden pääosin omatoimiseen toimintakykyyn
- henkilökunnan määrään suhteessa evakuointitilanteessa apua tarvit-
sevien potilaiden määrään
- automaattiseen paloilmoittimeen ja osastokohtaisiin näyttölaitteisiin 
(palo nopeasti havaittavissa ja paikannettavissa)
- henkilökunnan valmiuteen aloittaa alkusammutus- ja pelastustoimen-
piteet
- osastojen välisiin avustusjärjestelyihin

Ympärivuorokautiset osastot:

Ympärivuorokautisia osastoja sairaalassa ovat päivystys- ja synnytyso-
sastot, leikkaus- ja teho-osastot sekä vuodeosastot.

Palo-osastointi on toteutettu kerrososastointina sekä pinta-ala- ja käyt-
tötapaosastointina. Kaikista osastoista ensivaiheen evakuointi on mah-
dollista viereiseen palo-osastoon samassa kerroksessa tai vaihtoehtoi-
sesti porrashuoneita käyttäen alempiin kerroksiin tai ulos.

Evakuoinnin kannalta vaikeimpana ajankohtana (yö) ympärivuorokauti-
silla osastoilla potilasmäärät ovat poistumisturvallisuusselvityksen pe-
rusteella osastosta riippuen noin 3-80 ja henkilökunnan määrä noin 2-
22 (yhteensä noin 70). Potilaiden toimintakyky vaihtelee osastoittain; 
poistumisturvallisuusselvityksen perusteella evakuointitilanteessa apua 
tarvitsevia potilaita on osastosta riippuen noin 0-48.

Suurin potilasmäärä on osastolla 52: potilaita on yhteensä noin 80, jois-
ta evakuointitilanteessa apua tarvitsevia on noin 48. Henkilökuntaa 
osastolla on vähimmillään (yöaikana) noin 7. Osaston tilat jakautuvat 
kolmeen palo-osastoon. Evakuointitilanteessa apua tarvitsevia potilaita 
on palo-osastossa noin 20.
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Tilat on suojattu automaattisella paloilmoittimella ja osastoilla on paloil-
moittimen näyttölaitteet. Rakennusosan L tilat on suojattu automaatti-
sella sammutuslaitteistolla (anestesia- ja leikkausosasto, päivystys- ja 
synnytysosastot, teho-osasto).

Osastojen väliset avustusjärjestelyt on suunniteltu siten, että hälytys-
kohteena olevalle osastolle saadaan avuksi henkilökuntaa muilta osas-
toilta. Poistumisturvallisuusselvityksen perusteella vuodeosastoilla pa-
lo-osaston evakuointiin kuluu aikaa noin 5,5-8 minuuttia.

Pelastusviranomaisen arvion mukaan poistumisturvallisuus on ympäri-
vuorokautisten osastojen osalta riittävä. Arvio perustuu:
- automaattiseen paloilmoittimeen ja osastokohtaisiin näyttölaitteisiin
(palo nopeasti havaittavissa ja paikannettavissa)
- henkilökunnan ympärivuorokautiseen läsnäoloon ja valmiuteen aloit-
taa
alkusammutus- ja pelastustoimenpiteet
- osastojen välisiin avustusjärjestelyihin
- mahdollisuuteen evakuoida ensivaiheessa viereiseen palo-osastoon 
samassa kerroksessa
- rakennusosan L-osalta lisäksi automaattiseen sammutuslaitteistoon 
(anestesia- ja leikkausosasto, päivystys- ja synnytysosastot, teho-osas-
to

Koska tiloja ei rakennusosaa L lukuun ottamatta ole suojattu automaat-
tisella sammutuslaitteistolla, ovat henkilökunnan toimintavalmius, osas-
tojen väliset avustusjärjestelyt sekä nopeasti aloitetut alkusammutus- ja 
pelastustoimenpiteet ratkaisevan tärkeitä palo- ja poistumisturvallisuu-
delle. Osastojen välisiä avustusjärjestelyjä on harjoiteltava pelastushar-
joituksissa säännöllisesti. Rakennusosissa A, B ja C toimivien vuodeo-
sastojen osalta riittävän poistumisturvallisuuden edellytys on, että muil-
ta osastoilta saadaan evakuointitilanteissa viiveettä tarpeeksi henkilö-
kuntaa avustamaan evakuoinnissa. Henkilökunnan vahvuus osastojen 
välisissä avustusjärjestelyissä on mitoitettava siten, että yhtä evakuoin-
titilanteessa avustettavaa potilasta kohden on käytettävissä vähintään 
yksi henkilökunnan jäsen (palo-osaston laajuudessa).

Pelastusviranomainen suosittelee tilojen suojaamista automaattisella 
sammutuslaitteistolla palo- ja poistumisturvallisuuden varmistamiseksi.

Lisätiedot
Antti Järvenpää, johtava palotarkastaja, puhelin: 09-31030121

antti.jarvenpaa(a)hel.fi

Liitteet

1 Liite 1. Yleiset ehdot.
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Muutoksenhaku

Hallintovalitus, tavallinen tiedoksianto

Otteet

Ote Otteen liitteet
Toiminnanharjoittaja Hallintovalitus, tavallinen tiedok-

sianto
Liite 1
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
VALITUSOSOITUS

Pöytäkirjan 31 §.

Tähän päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella.

Valitusoikeus

Tähän päätökseen saa hakea muutosta se, johon päätös on kohdistet-
tu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vai-
kuttaa (asianosainen).

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan vii-
meisenä päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi postitse, asianosaisen katsotaan saa-
neen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kulut-
tua kirjeen lähettämisestä.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmen 
päivän kuluttua viestin lähettämisestä.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen 
päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannu-
saatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä 
sen jälkeen.

Valitusviranomainen

Valitus tehdään Helsingin hallinto-oikeudelle.

Hallinto-oikeuden asiointiosoite on seuraava:

Sähköpostiosoite:    helsinki.hao@oikeus.fi
Postiosoite: Radanrakentajantie 5
 00520 HELSINKI
Faksinumero: 029 56 42079
Käyntiosoite: Radanrakentajantie 5
Puhelinnumero: 029 56 42000
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Valituksen muoto ja sisältö

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaati-
muksen kirjallisesta muodosta.

Valituksessa, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava

 päätös, johon haetaan muutosta 
 miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen 

vaaditaan tehtäväksi 
 perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituksessa on ilmoitettava 
myös tämän nimi ja kotikunta.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin 
asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valitus. 
Sähköistä asiakirjaa ei kuitenkaan tarvitse täydentää allekirjoituksella, 
jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai 
eheyttä ole syytä epäillä.

Valitukseen on liitettävä

 päätös, johon haetaan muutosta valittamalla, alkuperäisenä tai jäl-
jennöksenä 

 todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu sel-
vitys valitusajan alkamisen ajankohdasta 

 asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole 
jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Oikeudenkäyntimaksu

Hallinto-oikeus perii muutoksenhakuasian käsittelystä 250 euron oikeu-
denkäyntimaksun. Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista pää-
töstä muutoksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.

Sähköpostiosoite: helsinki.kirjaamo@hel.fi
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Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Faksinumero: (09) 655 783
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: (09) 310 13700 (Yleishallinto)

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.
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Jari Korkiamäki
pelastusjohtaja

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 30.04.2018.


